
Ledende overlæge til åbent sengeafsnit O1,
Regionshospitalet Horsens, Psykiatri

Vi søger en ledende overlæge pr. 1. september 2026 eller efter aftale.
Regionshospitalet Horsens, Psykiatri er en afdeling med ca. 240 medarbejdere, hvor der er kort
mellem mennesker. Vi samarbejder på tværs for at give bedst mulig behandling og understøtter
hinanden i, at vores indsatser lykkes. Vi har en stærk fællesskabskultur og vægter et tæt
samarbejde.
Stillingen er på vores åbne sengeafsnit O1, som har 23 pladser - og dygtige og engagerede
tværfaglige personaler samt et udviklende og inspirerende miljø med fokus på den optimale
behandling til mennesker med moderat til svær psykisk sygdom, samt den ældrepsykiatriske
patient.
Afsnittet har en fastansat afdelingslæge og en specialpsykolog og herudover dagligt tilknyttet 4
reservelæger på forskellige uddannelsesniveauer. Personalegruppen består desuden af
sygeplejersker, social– og sundhedsassistenter, pædagoger, aktivitets-medarbejdere,
fysioterapeuter og peer–medarbejdere.
Ledelse i O1
Som ledende overlæge har du et tæt samarbejde/makkerskab med oversygeplejersken, og I leder
sammen den tværfaglige personalegruppe i enheden. I skaber rammerne for, at medarbejderne
kan arbejde på patientens præmisser og give den bedst mulige behandling.
Du understøttes af lægesekretærer og stabsmedarbejdere både administrativt og ift.
udviklingsopgaver.
Du bliver en del af ledergruppen
Du bliver en del af afdelingens ledergruppe, som består af både erfarne og unge ledere. Ledelse er
noget, vi i fællesskab skaber og bedriver – ikke kun noget vi er. Vi synes, der er højt til loftet i vores
lederteam, og vi vil altid gerne forstyrres af nye tanker og idéer fra omverdenen og fra nye ledere.
Som leder vil du deltage i relevante kurser og vores halvårlige lederseminarer.

Som ledende overlæge har du følgende opgaver og ansvarsområder: 

lede og deltage i behandlingsarbejdet●

ansvar for udarbejdelse af behandlingsplaner for patienterne i samarbejde med de øvrige

medarbejdere

●

medansvarlig for at nå de ledelsesprioriterede indsatser på kvalitetsområdet●

medansvarlig for ledelse af implementering af nye indsatser●

medansvarlig for den faglige udvikling i afsnittet og varetagelsen af supervisions- og

undervisningsvirksomhed over for personalet

●

selvstændigt lægeligt ansvar vedrørende undersøgelse, diagnosticering og behandling af

patienter

●

instruktionsbeføjelser over for de øvrige ansatte vedrørende undersøgelse og behandling ●

medansvarlig for at bestemmelserne i Psykiatriloven overholdes, og at de i love og cirkulærer

fastsatte indberetninger af tvang udføres til tiden

●

supervision og sparring med læger under uddannelse samt medicinstuderende●

undervisning i somatikken ved behov●

vejledning til bagvagt (uddannelseslæger) og forvagt herunder supervision på somatiske

tilsyn

●

Vi lægger vægt på:

et åbent og fleksibelt arbejdsmiljø ●

imødekommende inddragelse af patienter og pårørende ●

det gode, tværfaglige samarbejde både i forhold til interne og eksterne samarbejdspartnere●

forebyggelse af anvendelse af tvang ●

en god faglig kultur●

Dine kvalifikationer:

speciallæge i psykiatri●

veludviklet evne til samarbejde og kommunikation●

erfaring som underviser for tværfagligt personale●



gerne kendskab til forbedringsmodellen●

fleksibel og kan hjælpe andre steder i organisationen ved behov●

kan arbejde med komplekse problemstillinger●

har godt kendskab til psykiatriens eksterne samarbejdspartnere ●

Funktionsbeskrivelse kan ses her
Der er knyttet en formaliseret bagvagtsfunktion til afdelingens speciallægegruppe med fleksibelt
antal vagter efter aftale.
Ansættelsen sker i henhold til den til enhver tid gældende overenskomst på området indgået
mellem Danske Regioner og Foreningen af Speciallæger.

Bedømmelsen vil ske på baggrund af ansøgerens oplysninger om egne kompetencer inden for de
syv kompetenceområder. Ansøgning bedes vedlagt dokumentation for kompetencer inden for ”De
syv lægeroller”. Sidstnævnte indskrives i skema til faglig bedømmelse, som kan hentes på denne
side.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til cheflæge Lene Høgh tlf. 5141 5118. 
Ansøgningsfrist: den 18. marts 2026

Om Regionshospitalet Horsens, Psykiatri
På Regionshospitalet Horsens, Psykiatri udreder og behandler vi patienter med alle former for
psykiatriske lidelser. Vi er specialeopdelt i 2 klinikker, mens vores 3 sengeafsnit har en bred vifte af
alle patientkategorier. Derudover har vi Psykiatrisk Akutenhed med visiterende og udgående
funktioner.

Horsens Psykiatri er beliggende på Regionshospitalet Horsens og med satellitter i Skanderborg og
Odder. RPH varetager den regionale voksenpsykiatriske behandling af borgere i kommunerne
Horsens, Skanderborg, Hedensted og Odder - i alt ca. 223.000 indbyggere. Afdelingen hører
organisatorisk til det psykiatriske hospital i Region Midtjylland.
Du kan læse mere om vores afdeling her.
Regionshospitalet i Horsens er et af de mindre hospitaler i Region Midtjylland, og det, synes vi selv,
er en afvores største styrker. Med hospitalets størrelse har vi en nærhed og et fællesskab, som
større arbejdspladser kan have svært ved at hamle op med. Det får det daglige samarbejde til at
glide lettere, fordi vi kender hinanden og ved, at vi har hinandens ryg – både når vi lykkes, og når vi
engang imellem begår en fejl. Så lærer vi af det sammen.
Vores vision er "Regionshospitalet Horsens som attraktiv arbejdsplads, uddannelses- og
behandlingsstedsamt samarbejdspartner" med fokus på både medarbejderne og patienterne. Der
venter dig knap 2.000 kolleger på hospitalet. På tværs af afdelinger og specialer møder vi hinanden
som mennesker samtidig med, at vi har hver vores fagprofil. Det gælder også, når vi byder nye
kolleger velkommen.
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://rm.emply.com/api-v2/shared-files/53a37f6d-cc6c-4861-84eb-ce47b62793ae/shared-access-keys/2njhqzftnkujf0456ng0sdaewtlagdlfvzghgey1iq6vc708lz1wz8h2jsd61pum
https://www.hr.rm.dk/lon--og-personaleforhold/rekruttering-og-ansattelse/ansattelse-af-speciallager/
https://www.hr.rm.dk/lon--og-personaleforhold/rekruttering-og-ansattelse/ansattelse-af-speciallager/
https://www.psykiatrien.rm.dk/klinikker-og-sengeafsnit/regionspsykiatrien-horsens/
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